Preis DM 1,80

KREIDLER

et

Motorrad ,RS” - - 5-Gang

Typ: K 54/53

Ersatzteilliste

Ausgabe 1968
ab Fahrgestell-Nr. 5049 001

a

KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 KORNWESTHEIM



KREIDL EQ-ErsatzteiI-Depots

Samtliche Original-Ersatzteile konnen Sie zu den bekannten Rabattséitzen von f

KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen:

clgenden

Cige

Ort

Name

Strale

Fernruf

1000 Berlin 47-Britz
4800 Bielefeld

2800 Bremen 1
7520 Bruchsal/Bd.

8630 Coburg

4600 Dortmund 1

6000 Frankfurt-
Fechenheim

7800 Freiburg/
Breisgau

3568 Gladenbach/
Hessen

7320 Goppingen/
Wartt.

2000 Hamburg 36

3000 Honnover-
Dohren

8070 Ingolstadt a. D.

2300 Kiel 1

5400 Koblenz-
Wallersheim

5000 Koln

6700 Ludwigshafen/Rh.

8940 Memmingen/
Bay.

4130 Moers/Ndrh.

8000 Munchen 15

4400 Miinster/Westf.

8500 Nurnberg

5670 Opladen/Rhld.
8400 Regensburg 2

/000 Stuttgart-O
5500 Trier

A. Michael

Asemissen
Fahrzeugteile G.m.b.H.

Gebruder Sie

Begena GroBhandels-
Gesellschaft oHG.

Greif & Schlick
Theo Kanonenberg
Adolf Reyschmidt

Franz Bottcher

K.F.Z. Gladenbach
Ing. H. Gohring

Miiller-Langeneck oHG.

H. Hennings
Wilhelm Kleemann

Ernst Willner jr.
Wilhelm Grohmann

Otto u. Walter Kohler
G.m.b.H.

Hermann Becker G.m.b.H.

Ad. Eberle
Nachf. Franz Hopp oHG.

Franz Epple OHG.

Johs. Peschken G.m.b.H.
Julius Holz

Ferdinand Ratte KG.

J. & G. FaBnacht

Hofacker & Co.
Inh. Max Hepp

Karl Kolbel KG.
Hermann Auch KG.
Hans Monz & Co.

Buschkrugallee 91/93

Lohbreite 5-7

Fr.-Ebert-StraBe 101-105

Orbinstralle 18

RaststraBe 5
Heiliger Weg 3-5

Wiichtersbacher Stratde /6

FriedrichstraBe 28
Goethestralie 1
Poststrale 16/1

Buschstrale 11
Clsenborner StraBe 6

HarderstraBe 11/0

Hambg. Chaussee 212/214

Karl-Spaether-

Ecke August-Horch-StraBe

EngelbertstraBe 30
BayernstraBBe 71

HerrenstraBe 7 und 12

MeerstraBe 7
Schillerstrafe 31
Von-Steuben-Strale 10
Auberer Laufer Platz 17

BahnhofstraBBe 7

Margaretenstrabe 6 a
Sickstralie 34

BruchhausenstraBe 20-22

(0311) 6865222

(0521) 35091
(0421) 504341
{072 51) 26 33/34
(09561) 721
(0231) 528355
(0611) 410551
(0761) 47777
(06462) 353
(07161) 77821
(0411) 340251
(0511) 832276
(0841) 4411
(04 31) 822056
(0261) 32964
(0221) 210731
(0621) 511955
(08331) 2080
(02841) 23032
(0811) 550982
(0251) 42652
(09 11) :

5331 44 /55 31 73
(02171) 44071

(0941) 32183
(0711) 436118
(0651) 43034

Durch einen kurzen Versandweg und schnellste Erledigung lhrer Ersatzteil-Bestellung wollen wir
dzzu beitragen, einen vorbildlichen Kundendienst zu gewaibhrleisten.

KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 Kornwestheim bei Stuttgart
Kundendienst-Abteilung



Richtlinien fiir Ersatzteilbeﬁtellungen Wl(..tiger Hinweis

und Reparaturauftrige

Nur Original-KREIDLER-Ersatzteile diirfen bei der Reparatur von KREIDLER-Fahrzeugen verwen-
det werden, da sonst jeder Garantieanspruch erlischt. Auch mit Riicksicht auf die Betriebssicher-
heit und die personliche Sicherheit des Fahrers diirfen nur Original-KREIDLER-Ersatzteile ver-
wendet werden. Das gleiche gilt fir die Haftung des Hindlers bei Unfillen. Also immer nur
Original-KREIDIL.ER-Ersatzteile!

Um eine schnelle Erledigung lhrer Bestellung zu ermoglichen, bitten wir folgende Richtlinien zu
beachten:

]

Stets die richtige Anschrift benutzen:

a) fur Postkarten und Briefe: KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim
bei Stuttgart, Schlie3fach 8

b) fur Pakete: KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim
bei Stuttgart, Friedrich-Ebert-StraBe

¢) fur Bahnsendungen: KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim
bei Stuttgart, AnschluBgleis

d) fir Telegramme: Kreidlermotor, 7014 Kornwestheim

Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Ersatzteilanforderung die Angabe von Fahrgestell-
und Motornummer.

Geben Sie bitte in lhren Bestellungen stets die Ersatzteilnummer und die genaue Benennung
nach dieser Liste an. In Zweifelsfallen senden Sie am besten ein mit einem Anhénger ver-
sehenes Muster an uns. Dieser Anhanger mul} lhre genaue Anschrift tragen

Bei Bestellung von lackierten Teilen fiir eine KREIDLER-FLORETT ist es notwendig, daf3
hinter der Ersatzteilnummer die Farbe des Fahrzeuges mit angegeben wird.

Haben Sie fur den Versand besondere Wiinsche, so sind diese vorzuschreiben; andernfalls
wahlen wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen, die mit der Bestellung
nicht zusammenhangen. Es besteht sonst die Gefahr, daB die Bestellung erst in eine andere
Abteilung unseres Hauses gelangt, wodurch sich ihre Erledigung verzogern konnte.

Beachten Sie bitte, dal3 Ersatzteile und Reparaturen nur gegen Vorkasse oder Nachnahme
abgegeben werden konnen. Alte Teile werden nur auf ausdricklichen Wunsch zuruckgesandt

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zuruckgenommen. Bei ein-
gesandten, verpackten Teilen wird die Verpackung nur zur Ricksendung verwendet, falls
der Zustand derselben es erlaubt.



9.

Ersatzteilbeste gen bitten wir zu unterschreiben und mit lhrer genauen Anschrift (Be-
stimmungsbah ) zu versehen. Sie vermeiden dadurch unliebsame Verzégerungen beim

Versand.

Dic Lieferung von Ersatzteilen erfolgt grundsatzlich durch unsere KREIDLER-Handler. Privat-
personen konnen vom Werk nicht beliefert werden.

Reklamationen konnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Sendung geltend gemacht
werden. Die Einsendung des Lieferscheines und der Frachtpapiere ist daczu unbedingt
erforderlich.

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns eingesandt, bitten wir dringend, ein
Verzeichnis der mitfolgenden Zubehor- und Ausstattungsteile beizufligen. Im anderen Falle
konnen wir keine Gewahr fiir fehlende Teile ibernehmen. Vergessen Sie auch nicht, ein
Begleitschreiben mitzusenden, aus dem die Art des Schadens oder die von uns auszu-
fuhrenden Arbeiten zu ersehen sind.

Da jeder Reparatur-Motor vor Verlassen des Werkes einem Probelauf unterzogen wird,
bitten wir, diese Motoren vollstindig, also mit Zindeir, Vergaser und Zundkerze einzu-
senden.

Wird ein Kostenvoranschlag gewinscht, so ist dies besonders anzugeben. Die Zusendung
erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine Reparatur abgelehnt und die Rucksendung
des nicht instandgesetzten Motors verlangt, behalten wir uns vor, die fur die Feststellung
des Schadens aufgewendete Zeit in Rechnung zu stellen.

Die Pleile in der Ersatzteilliste geben den Umfang der vollstandigen (mit .vollst.” bezeich-
neten) Teile an. Nicht zugehorige Teile unterbrechen die Fieillime durch einen Bindestrich.

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind fur dic endgu!tige Ausfihrung unverbind-
lich. Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Teile, die bei den bisherigen FLORETT-Typen noch nicht verwendet wurden und in dieser
Ersatzteilliste erstmals erscheinen, sind durch fettgedruckte Ersatzteilnummern gekenn-
zeichnet.

KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 Kornwestheim
Kundendienst-Abteilung



Seite

INHALTSVERZEICHNIS .
Gruppe: Alphabetisches Sachverzeichnis 69—71
Motor: Motor mit Befestigungsteilen 9
Gehause: Gehdiuse links, Welle far

Kupplungsbetéatigung 1

Gehause rechts, Gehausedeckel

fur Kupplung 13
FuBschaltung: FuBschalthebel 15
Zylinder und Zylinderkopf: Zylinder, Kolben, Zylinderkopf 17
Kurbeltrieb, Primérantrieb: Kurbeltrieb, Pleuelstange, Ritzel 19
Primérantrieb, Kupplung: Kupplungsrad, Lamelle, Druckfeder 21
Schaltgetriebe: Vorgelegewelle, Keilwelle, Zahnrader,

Kettenritzel, Schaltwalze, Schaltgabel 23
Kickstarterwelle: Kickstarterwelle, Gewindemuffe,

Schleppfeder, Kickstarterrad,

Kickstarterhebel 25
Vergaser, Saugschallddampfer: BING 1/18/13, Saugschalldampfer 27
Zindanlage: Magnetziinder-Generator BOSCH 34 Watt 29
Fahrgestell: Hauptrahmen, Steuerlager, Lenkschlof,

Steuerkopfverkleidung 31

Sitzbank, Gepacktrager,

Hinterrad-Kotflugel 33

Hinterradschwinge, Federbein,

Stinder, Soziusrasten 3b

Unterbau, FuBrasten, Bremshebel,

Bremslichtschalter, Bremszug 37
Teleskopgabel: Teleskopgabel, hydraulisch gedampft 39

Steuerlager, Gabelverkleidung,

Vorderrad-Kotflugel a1
Lenker: l.enker, Lampenhalter,

Gasdrehgriff, Gaszug, Vorderrad-Bremszug 43

Kupplungshebel, Kupplungszug, Riickblickspiegel 45
Motorverkleidung und Motorverkleidung, Kettenkasten unten,

Kettenkasten oben 47

Kettenkasten:



Gruppe: <‘ Scite

Kraftstoffanlage: Kraftstoffbehalter, Kraftstoffhahn 49
Auspuffanlage: Auspuffrohr, Schalldampfer v 51
Vorderrad: Vorderrad, Bereifung,

Vorderradbremsnabe 53
Hinterrad: Hinterrad, Bereifung,

Hinterradbremsnabe 55—57
Elektrische Ausriistung: Scheinwerfer 59
(Fahrgestell) Scheinwerfer, Lenkschalter, Tachometer 61

SchluBlicht, Wechselstromschnarre 63
Werkzeug: Werkzeugbehalter, Werkzeugsatz,

Luftpumpe 65
Sonderzubehor: Beinschutz ‘ 67
Sortimente: Radialdichtringe, Kugellager,

Dichtungen 68

Alphabetisches
Sachverzeichnis: 69—71



K 345172



Gruppe: Motor

Bild-

Ersatzteil-
Nr.

Nr. Benennung

1 15.59.00  Motor, vollst., 5 Génge,
mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 34 W,
Vergaser 18 ), Ritzel z = 13

2 00.10.41  Sechskantschraube M8 x 85

3 00.1042  Sechskantschraube M8 x 95

4 15.50.13  Lagerbolzen

5 15.50.14  Scheibe

6 51.61.02.20  Scheibe

7 15.50.18  Ausgleichscheibe

8 00.46.61  Sicherungsring 11 x 1

9 00.43.38 Federring B8

10 00.20.22  Sechskantmutter M8

" 47.03.04  Distanzstick fur Motorverkleidung

Anzahi

57
e AR b B s e

Bemerkung



10

K 545153



Gruppe:

B.id-
Hr

C O ~NOOWUS W

Ersatzteil-

v

Motor /'héiuse links

Nr. Benennung Anzah! Cenicrrung
15.61.01b Gehéuse links, mit Lagerbuchse
und Anschlagbolzen i
1551.03  Lagerbuchse 1
15.51.06  Verschlul3schraube, vollst. 1
1551.07  Hilse 1
15.51.08 Druckfeder 1 Schaltan etierung
00.69.35  Stahlkugel 8 ) Klasse Il 1
01.10.01  Dichtung 1
15.51.02  O-Ring fur Kickstarterwelle i
15.01.11  PaBhilse 2
00.63.00 Kugellager BO 17
fir Kurbelwelle 1
00.61.00  Kugellager 6201/C3 zum Einpressen der
fur Vorgelegewelle 1 ’fl‘l'l(l;':)g"("‘(‘;'w"”':n”)
00.61.30  Kugellager 6302/C3
fur Keilwelle 1
00.22.00. Stiftschraube M8 x 95 2
00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8
fur Kurbelwelle 1
00.77.50  Radialdichtring B15 x 24 x 7
fur Keilwelle 1
15.51.12  Welle fur Kupplung 1
15.01.95 Hebel fir Kupplung 1
15.10.07  Ruckholfeder 1
15.01.14  Scheibe L5 Belestigung das
00.11.22 Sechskantschraube M6 x 12 1 Kuppiungshelbels
00.43.37  Federring B6 ) Bhaisi o
156.51.04  Rundschnurring 1
00.31.06  Pappscheibendichtung 5,3 1 ;t:}fpii::';:ng der
00.55.15  Halbrundkerbnagel 5 x 22 1) betatigungswelle
00.10.36  Sechskantschraube M6 x 80 2
00.10.37  Sechskantschraube M6 x 70 1
00.10.44  Sechskantschraube M6 x 75 1
00.10.58  Sechskantschraube M6 x 67 i :
00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 5
00.70.01  Dichtring C12 x 16 1
11.00.19  OlablaBschraube 1



12

K545154



Gruppe: Motor, .1éiuse rechts

S'r('d' Eln;s‘atztall- Benennung Anzahl Bemerkung
1 | 15.61.15b Gehiuse rechts, mit Lagerbuchse 1
2 I 1551.09 Lagerbuchse 1
3 | 15.01.06 Anschlagbolzen fur Kickstarter
; und Federhalterung 1 :
4 v 00.20.19  Sechskantmutter M6 2 { Sérr‘aleepr;?r?[( o
5 15.61.10  Gehausedichtung 1
6 00.63.00  Kugellager BO 17
fur Kurbelwelle 1
7 00.60.31  Kugellager 6004/C3 ! S Einoian i Mar
fur Vorgelegewelle 1 Kugellager Gehause
8 00.61.01  Kugellager 6202/C3 l il oo
fur Keilwelle 1)
9 00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 2
10 00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8
fur Kurbelwelle 1
" 00.43.63 Federscheibe B6 20
12 00.20.19  Sechskantmutter M6 8
13 37.51.10 Bodenwanne 1 ' e 1 Viarhihdlng
14 00.43.63 Federscheibe B6 4 l mit Beinschutz
15 00.20.19  Sechskantmutter M6 2
16 15.60.04 Gehiusedeckel 1
17 15.10.02 Dichtung 1
18 00.16.11 Linsensenkschraube M6 x 40 6
19 00.16.12  Linsensenkschraube M6 x 35 1
20 00.70.01 Dichtring C12 x 16 1
1

21 11.00.19  Oleinfullschraube



K 545104

14



Gruppe: Motor I.ﬂschaithebel

b itd Ersatzteil-

Nr Nr. Benennung Anzahl Bemerkung
- 15.50.98a FuBschalthebel, vollst. 1
-— 15.50.97  Ubertragungshebel, vollst. 1

1 15.50.22  Ubertragungshebel '
2 15.60.07 Buchse 1
3 15.50.23  Exzenterschraube 1
4 00.43.37 Federring B6 1
5 ¢ 00.20.19  Sechskantmutter M6 1
6 15.50.09 Lasche i
i 15.50.10a Hebel 1
B 15.50.11 Bolzen 2
9 15.50.17 Feder 1
1Y) 15.50.24 Ruckholfeder [
il 15.50.26  Bindedraht 1
12 15.50.55  FuBschalthebel !
13 15.50.16  Schalthebelgummi e
14 00.43.63 Federscheibe B6 2
15 00.11.31  Sechskantschraube M6 x 30 1
16 15.50.13  Lagerbolzen 1
17 15.50.14 Scheibe 1
18 51.61.02.20 Scheibe n. b.
19 155018  Ausgleichscheibe noB.

20 v 00.46.61 Sicherungsring 11 x 1 1



16

16

18

15

14

12

K 545173



Gruppe: Motor.yiinder, Kolben, Zylinderkopf

vdf

4

[l A A

=7

0
11

£ B L o

=4}

[

Ersatztell-
Nr.

Benennung Anzahl Bemerkung

15.43.92 Zylinder 1
15.63.61  Dichtung fur Saugleitung 1
15.63.63 Vergaserstutzen 1
15.63.64  Zylinderfulddichtung 1
00.43.63 Federscheibe B6 2
00.20.19  Sechskantmutter M6 2
156396 Kolben, vollst. 1
00.90.07  Rechteckring 1,5 hoch 1
00.90.08 LD-Ring 2,0 hoch 1
15.63.11  Kolbenbolzen 14 ¢) 1

v 0048.01 Sicherungsring fur Kolbenbolzen 2
15.43.06  Zylinderkopf 1
00.30.03 Scheibe 8,4 a
00.20.22  Sechskantmutter M8 gl
08.11.03 Zundkerze 260 WE 1
15.22.06 teilabgeschirmter Entstorstecker 1
15.22.03 Regenschutzkappe 1
01.00.08 Dichtung fur Entstorstecker 1 Benu
01.00.09 Dichtung fir Entstorstecker 1 Bosch

Bl dem RS-Motor darf zwischen Zylinderkopf und Zylinder %eine Dich-
tung und keine Dichtmasse verwondet werden, Dichtflache nur mit Heil-
lagerfett bestreichen.,
Auf jedem Zylinder ist an der Unlerseite des Ansaugflansches und euf
jedem Kolbenboden ein Buchstabe eingeschlagen, der das genaue MaB

angibt. Bel Zylinder- oder Kolbenbestallungen immer den bendtigten Buch-

stuban angeben.



K 545108 o



Gruppe: Motor ’urbeltrieb, Primarantrieb

Bild-
Nr.

1

)

5’:“‘7"‘3”' Bengnnung Anzahl  Bemerkung
15.65.00  Kurbeltrieb, vollst. mit Pleuel 1
15.65.61 Pleuel ) 1
15.65.02 Nadelkifig 1

Toleranzgruppen 0—2; —2 —4; —4 —6;

—1—3;, —3—5; —5—7p

Radialluft zwischen Kolbenbolzen und

Nadellager darf 0—11 w betragen.

Beim Auswechseln des Nadelkafigs

entsprechend paaren.
15.65.66  Nadelkifig 1

Toleranzgruppen 0—2; —2 —4; —4 —86;

—6—8pn

Radialluft zwischen Kurbelzapfen und

Nadellager darf 8—14 p betragen.

Beim Auswechseln des Nadelkéfigs

entsprechend paaren.

Ausgleichscheibe fur

Kurbelwellenlagerung:
15.05.07 0,1 mm n.B. zum Ausgleich des
15.05.08 0,2 mm n. B. ! Axialspiels, das
150509 0,15 mm 05 ot e
00.80.01  Scheibenfeder 3 x 3,7 1
15.07.18a Ritzel z = 21 1
15.07.19  Abstandsring fur Kurbelwellenkonus 1
00.43.41  Federring B10 links 1
00.20.27  Sechskantmutter M10 x 1 links 1

19



K 545106

20



Gruppe: Motor ‘mérantrieb, Kupplung

Por

11
12
13
4
15
16
17
18
19
20
21

28
29

30

B.1d.

Ersatztell-

Nr.

Benennung

1567.91
15.67.03
15.57.04
15.57.20
v 005853
00.58.51
15.57.92
15.57.07
15.67.11
00.10.52
15.07.17
00.47.50
00.20.52
15.07.09
15.07.10
15.07.12

15.07.15
15.07.16

15.07.08
15.07.13

13.06.15

Kupplungsrad, vollst., z =
Buchse

Kupplungskorb

Feder

Senkniet 2,6 x 6

Senkniet 4 x 8
Kupplungsmuffe
Decklamelle

Tellerfeder fur Kupplung
Sechskantschraube M6 x 32
Scheibe .
Sicherungsblech 13
Sechskantmutter M12 x 1
Reiblamelle

Innenlamelle

Druckstift kurz

Ausgleichscheibe 0,5 mm
Ausgleichscheibe 1,5 mm

Druckplatte
Sicherungsblech

Ausgleichscheibe

77

Anzahl

Bemerkung

- W) = PN . s

=& O

22
© o
———r

e e m——

zum Ausgleich des
Spiels zwischen
Druckstift und Deck-
lamalle, das 0,4 mm
betragen soll

zum Ausgleich des
Axialspiels zwischen
Kupplungsrad und
Kugellager, das

0.2 bis 0,5 mm
betragen soll

21



22

K 545107 &



Gruppe: Motor ,.haltgetriebe

i)

Er:atztell- Benennung Anzahl Bemerkung
15.66.90  Vorgelegewelle, vollst.,
mit Welle 13 Zahne, Zahnrad z = 26,
Zahnrad z = 28, Schaltrad z == 19,
Schaltrad z = 23 1
15.66.24  Buchse im Schaltrad z = 19 i
zum Ausgleich
1506.09  Anlaufscheibe 0,1 mm n. C. l Gl i
15.06.12  Anlaufscheibe 0,3 mm n. B. ! welle, das 0.1
15.06.13  Anlaufscheibe 0,5 mm n. B. l NP S
15.66.07  Druckstift lang ey
00.69.28  Kugel 6 mm () 1
15.66.06a Keilwelle 1
15.66.11  Zahnrad 47 Ziahne 1
150622  Schaltrad 40 Zahne 1
15.66.13  Zahnrad 36 Zahne 1
15.66.14a Schaltrad 34 Zahne 1
15.66.94  Zahnrad 32 Zahne 1
15.66.25 Buchse im Zahnrad 32 Zahne 1
00.46.60  Sicherungsring 15 x 1 2
11.00.25  Ausgleichscheibe 0,1 mm n. B. I s i
11.00.32  Ausgleichscheibe 0,3 mm n. B. g;e; lge’l.l_woelzli,]m
11.00.33  Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B ' AiohE S
004656  Sicherungsring 20 x 1,2 ol
15.66.18  Distanzscheibe 2
15.66.19  Distanzgabel 1
15.66.20  Gabelachse I
15.60.13  Kettenritzel z = 13 i
15.60.11  Sicherungsblech I
15.60.10  Sechskantmutter M10 x 1, SW 19 i
15.66.96  Schaltwalze, vollst. 1
15.66.10  Schaltwalze 1
1566.95 Schaltgabel links, vollst. 1
15.66.97  Schaltgabel rechts, vollst. 1
y v 00.53.09 Ringkopf-Zylinderstift '
5m6x13,7 1 E
15.66.45  Mittenschaltgabel 1
00.53.09 Ringkopf-Zylinderstift
5m6x137 1
16.66.23  Zahnrad 22 Zahne 1
15.66.15  O-Ring 1
15.06.09  Anlaufscheibe 0,1 mm neBL i Ausglelch
15.06.12  Anlaufscheibe 0,3 mm n. B. l Sif é\‘?éi.";fﬁlﬂ'i
15.06.13  Anlaufscheibe 0,5 mm n. B. ' das 0,1 bis 0,2 mm
15.06.15  Anlaufscheibe 1,0 mm A B T e B

23



24

K 545100



Gruppe: Mc./ Kickstarterwelle

£.1d-

PR I8

A v N

Ersatzteil-
Nr.

15.58.90

15.58.07
15.58.10
15.68.91

15.58.09

15.58.16
15.68.22
15.68.13
15.68.06
15.68.05
00.50.00
00.01.67
15.58.11
15.68.14

15.58.18

00.46.62
15.68.15
15.58.17
15.568.19
15.09.04
15.18.02
15.18.05
15.18.06
15.60.61
15.60.62
33.30.09

‘Benennung

Kickstarterwelle, vollst.

mit Gewindestlick
Federbuchse

Scheibe

Kickstarterrad, vollst., z = 48

Scheibe

Sicherungsring
Zahnsegment
Klinkenabheber

Klinke

Mitnehmer
Sicherungsring 25 x 1,2
O-Ring 13x1,5

Bolzen

Klinkenfeder

Scheibe

Sicherungsring 22 x 1,2
Scheibe
Ausgleichscheibe
Scheibe
Ruckholfeder
Federtopf
Gewindemuffe
Schleppfeder
Kickstarterhebel
Startergummi
BSA-Keil, vollst.

Anzahl

. P e

3
@

- ah ed —a A N) = = N

Bemerkung

zum Ausgleich des
Axialspiels der
Kickstarterwelle,
das 0,2 bis 0.5 mm
betragen soll

zum Ausgleich
zwischen Gehause
und Mitnehmer, das
Axialspiel soll 0.6
bis 0,8 mm betragen

zum Ausgleich zwi-
schen Gehause und
Sicherungsring. das
Axialspiel soll 0,1

bis 0.2 mim Letragen

s



26

K545156



Gruppe: Mot’ Vergaser 18 @, Saugschalldampicr

{

Y.

W N

o e N

Ersatzterl-
Nr.

15.60.93
07.15.97
07.15.95
07.15.70
07.15.71

07.15.72
07.15.73
07.15.39
07.15.09
07.15.75
07.15.76
07.15.77
07.15.78
07.15.79
07.15.80
07.15.81

07.15.74
07.15.82
07.15.15
07.15.84
07.15.85
07.15.86
07.1587
07.1588
07.15.90
OF15.91

07.1592
07.15.93
07.15.25
07.15.94
07.16.01

07.16.02
15.50.92
15.10.23
00.17.40
00.30.06
00.20.04
16.60.31

15.50.95
37.52.27

Benennung

Anzabl

Bemerkung

Vergaser, vollst.,, BING 1/18/13
Vergasergehause 1/18/13
Deckelplatte (mit Dichtung 07 15.96)
Deckelverschraubung
Gasschieber
Schwimmergehéuse
Ringschwimmer
Klemmschraube

Mutter

Mutter

Hauptduse 72

Leerlaufdiuse 35

Nadelduse 7037

Dusennadel Nr. 3, Nadelstellg. 3
Schwimmernadel
Luftregulierschraube
Stellschraube

Stellschraube

Schlauchtulle

Stift

Druckstift

Rohrbogen

Halteplattchen

Startschieber

Feder

Feder

Schicberfeder

Federbugel

Dichtring

Dichtung

Scheibe

Dichtring

Filter

Drahtring

Zylinderschraube M5 x 22
Scheibe 5,3

Sechskantmutter M5
Vorkammer

Schlauchbinder

Dichtung fur Saugschalldampfer

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1

l Saugschulldampter

27



28

K 545174



Gruppe: Moto™¥Ziindanlage BOSCH

Hr

E{:mue'l‘ Benennung Anzahl Bemerkung
15.22.93  Magnetziinder-Generator 25—4/5 W 1
08.16.64  Ankerplatte, vollst. 1
08.16.58  Ankerplatte 1
08.16.61 Generatorankersatz 1
081640  Lichtleitung 1
08.16.63  SchluBlichtanker 1
08.16.41 SchluBlichtleitung 1
08.16.37  Distanzbuchse 2
001736  Zylinderschraube M4 x 32 2
08.16.60 Zundanker 1
08.16.68  Zundleitung 1
08.16.62 Bremslichtanker 1
08.16.52  Bremslichtleitung 1
08.16.67 Distanzbuchse 2
08.16.66  Schraube 2
00.43.35 Federring B 4 4
08.16.33 Kondensator 1
08.16.50  Verbindungsleitung 1
08.16.69 Kontaktsatz 1
08.16.70  Kontakttrager 1
v 08.16.71 Unterbrecherhebel 1
08.13.48 Lagerbolzen 1
08.16.54 Teilesatz 1
vy 08.16.51 Schmierdocht 1
08.16.65  Schwungrad 1
15.22.01  Kabeldurchfihrung 1
15.22.10  KurzschluBleitung 1
15.22.13  Regenschutzkappe 1
15.22.95 Zundspule, vollst. 1
15.22.96 Zindspule i
15.22.91 © Zundleitung vollst. 1
15.22.03 Regenschutzkappe a
15.22.06 teilabgeschirmter Entstorstecker 1
01.00.08 Dichtung tiir Entstorstecker Ry e
Y 01.00.09 Dichtung fur Entstérstecker (e S
15.22.92  Masseleitung, vollst. i
v 15.22.12 Regenschutzkappe 1
15.22.97 Zundspulenhalter, vollst. 1
00.17.40  Zylinderschraube M5 x 22 2
00.20.03  Sechskantmutter M5 2
v 004332 Federring BS 2
15.22.08 Kabelhalter 1
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 1
00.43.37 Federring B6 1
15.22.14  Sicherungsblech 1
00.43.41  Federring B 10 links 1
00.20.27  Sechskantmutter M10 x 1 links 1
00.17.27  Zylinderschraube M4 x 15 4\ ;.- Befostigung der
00.43.64 Federscheibe B 4 4] Grundplatte am Gehause
00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 1
15.22.09  Zinderdeckel ) 1
00.95.11 Leitungsverbinder B4 it

29



30

K 545175



Gruppe: Hauptr‘wn | Steuerlager, Lenkschlof3, S

teuerkopfverkleidung

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

37.19.93

Y 37.22.40a
37.01.08

37.02.89
37.02.40
37.02.41
v 0069.33

37.52.88
37.52.42
37.52.43
v 00.69.33

27.00.91
27.00.02
v 27.00.03
37.09.05
09.12.17

47.75.03
47.65.02
00.11.22
00.30.02
00.43.63
87.51.17
37.21.08
00.55.10
27.00.07
37.81.01
37.22:37
37.81.05

Rahmen, vollst.

(37.22.38 u. 37.22.39 lose mitliefern)
Buchse fur Schwingenlagerung
Buchse

Steuerlager, oben
Steuerschale, oben
Gewindekonus
Kugel '/4"

Steuerlager, unten
Steuerschale, unten
Gabelkonus

Kugel '/4"

LenkschloB mit 2 Schlusseln

Kerbnagel

Druckfeder

SchloBhilse (am Rahmen angeschweif3t)
Schlussel

Steuerkopfverkleidung, vollst.
Rohrniet
Sechskantschraube M6 x 12
Scheibe 6,4

Federscheibe B6

Haltering

Typschild
Halbrundkerbnagel 2,6 x 4
Abziehbild

Spannring

Ansaugduse

Zwischenlage

Anzahl

- R

- s S i

TON N == = b &h &b S

- N

Bemerkung

J
§

siehe auch Gruppe
Teleskopgabel

bei Ersatzbestellung

Schlussel-Nr. angeben



32

K 545158a



Gruppe: Sitzb., Gepacktrager, Hinterrad-Kotfligel

B

He.

w

F S

[7< 3 « REC S Io I ¢}

-

13
4
15

10

19

o

cRE=R

E‘rr::atzletl- Benennung Anzahl  Bemerkung
27.94.99 Doppelsitzbank, vollst. 1
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 2
00.43.63 Federscheibe B6 2
00.30.02  Scheibe 6,4 2
97.80.98 Gepacktrager 1
97.10.98 Spannband 1
00.11.26  Sechskantschraube M6 x 18 2
00.30.02  Scheibe 6,4 2 l aur Bafestiines
97.20.01 Gummiring 2 ; des Gepacktragers
004363 Federscheibe B6 2 l pn derioadh
00.20.19  Sechskantmutter M6 2
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 2 l 2ur Befestigung
00.30.02 Scheibe 6,4 2 2:%3"8?5:;’:9“’3
00.43.63 Federscheibe B6 o ’
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 2 l
00.33.50 Scheibe A6,4 4 e ot Effi”i:f#:gers
31.03.04 Beilage 2| am Kc:ﬁugel
00.21.51  Sechskantmutter M6 2 ]
37.85.91  Hinterrad-Kotfliigel, lackiert 1
37.81.06 Kennzeichenhalter 1
00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 2
00.43.63 Federscheibe B6 2
00.20.19  Sechskantmutter M6 2
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 2
00.33.50 Scheibe A6,4 2
003002 Scheibe 6,4 . T St ateutionon
00.43.37 Federring B6 2
00.20.19  Sechskantmutter M6 2
00.19.33  Sechskantblechschraube :

A6,5x 19 z
00.33.50  Scheibe A6,4 i g;;g;gneibefeslvngng
00.40.63 Zahnscheibe A6,4 3 byt
03.85.02 Blechmutter A6,5 2
15.04.17 Talle 1




K545114b



Gruppe: Hinte,u | Hinterradschwinge, Federbeine, Stander

[SHRE
INr.

w N

14
15
1o
17
18
19

E’fﬂute”' Benennung Anzahl  Bemerkung

37.83.00 Hinterradschwinge 1

37.21.07 Achse fur Schwingenlagerung 1

33.30.09 BSA-Keil, vollst. 2

37.34.98  Sportfederbeln 29 y
wahlweise

37.34.99  Federbein 2

37.04.01  lLagerbolzen 2

00.43.68 Federscheibe B10 8

03.24.01  Schutzkappe 2

37.24.02 Distanzhilse 1

00.10.83  Sechskantschraube M10 x 90 1

00.10.84  Sechskantschraube M10 x 75 1

00.30.04 Scheibe 10,5 4

00.20.25 Sechskantmutter M10 4

27.00.98 Soziusrasten 1 Paar

37.46.99  Stinder 1

37.21.01  Distanzrohr 1

37.26.05 Zugfeder 1

00.10.74  Sechskantschraube M8 x 40 1

00.43.65 Federscheibe B8 1

00.20.22  Sechskantmutter M8 2

35



36

K 545159



Gruppe: Unte

1
T
13
14
15
16

g

Hinter®dbremszug

, FuBrasten, Bremshebel, Bremslichtschalter,

E‘rrs?atz!ell- Benennung Anzahl  Bemerkung
37.68.99  Unterbau, vollst. 1
51.31.00.04 FuBrastengummi 2
37.28.06 Anschlaggummi 1
00.10.73  Sechskantschraube M8 x 100 1
00.43.65 Federscheibe B8 1
00.20.22  Sechskantmutter M8 1
37.21.09 Sechskantschraube M6 x 15, Kopf 3 hoch 1
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 2
00.43.63 Federscheibe B6 3
00.20.19 = Sechskantmutter M6 4
27.52.98 Bremshebel mit Schlaufe 1
67.02.01 Schlaufe 1
v 00.58.15  Halbrundniet 6 x 12 1
27.02.01 Ruckholfeder 1
00.46.50  Sicherungsring 14 x 1 2
11.00.33  Ausgleichscheibe ¥
00.43.63 Federscheibe B6 2
00.20.19  Sechskantmutter M6 2
87.51.94  Bremslichtschalter, volist. 1
27.52.99 Bremszug, vollst. 1

37



LT

9

K 545160

38



Gruppe: Tel’:pgabel

Bild-

Nr. Effatz'e”' Benennung Anzahl Bemerkung
— 57.35.00 Teleskopgabel, vollst. 1
hydraulisch gedampft
e 57.05.99 Gabel, hydr. gedampft 1
7 ' 57.05.98 Gabelbricke mit Standrohren 1
e | 57.05.97 Gabelbrucke 1
— v 57.0596  Standrohr , 2
2 57.05.13  Kolbenstange 2
3 00.10.60  Sechskantschraube M7 x 25 2
4 57.05.16  Anschlagkorper 2
6 57.05.18  Gleitdichtscheibe 2
7 57.05.19  Federauflage 2
9 57.05.49  Hutmutter 2
10 57.05.20 Hauptfeder 2
1 57.05.21  Vorfeder 2
12 57.05.22  Zwischenstick 2
13 57.05.94  Gleitrohr, links 1
14 57.05.90 Gleitrohr, rechts 1
1 57.05.11  Lippendichtring 2
16 57.05.12  Fuhrungsring 2
17 00.70.11  Dichtring C7,2x 12x2 2
18 00.70.12  Dichtring A26 x 31 2
19 00.13.00  VerschluBschraube M26 x 1,5 2
20 57.05.23  Schutzhiilse 2
21 57.05.24  Haltering 2
22 57.05.25  Spannhilse it
23 00.43.66 Federscheibe B7 1
24 00.10.61 Sechskantschraube M7 x 30 1
— 05.05.00 Spezial-StoBdampferol 1 Douse { s fﬂg'":““'e'd"”d

39



40



Gruppe: Telesb jabel |/ Steuerlager, Gabelverkieidung,
Vorderrad-Kotfliigel
S;I.d Errsratzteil- Benennung Anzahl Bemerkung

|
— = ] 37.02.89 Steuerlager, oben 1
1 -1 37.0240 Steuerschale, oben 1
2 - 006933 Kugel s 19
3 —v 37.0241 Gewindekonus 1
o - ? 37.52.88  Steuerlager, unten 1
4 - ! 37.5242  Steuerschale, unten 1
5 -| 006932 Kugel /4" 19
6 -Y 375243 Gabelkonus 1
7 - 37.19.02 Sicherungsblech 1
8 57.71.03  Nutmutter 1
9 57.05.46  Gabelverkleidung, links 1
10 57.05.32  Gabelverkleidung, rechts 1
11 57.05.35 Rohrniet 1
12 57.05.44 Ose 1
13 00.11.29  Sechskantschraube M5 x 15 1
14 00.43.62 Federscheibe B5 1
15 5 57.05.36 Hulse 1
16 [ 00.16.18  Linsensenkschraube AMS5 x 10 1

l}

i
17 ’ 57.05.85 Vorderrad-Kotfliigel 1
18 i 57.05.29 - V-Kotflugelstrebe hinten 1
19 57.05.48 Zierstiick 1
20 00.58.17  Halbrundniet 2 x 8 2
21 09.12.53  Klemmsicherung 2
24 57.05.28  V-Kotflugelstrebe vorn 3
25 57.05.30 Kotfligelunterlage 2
26 00.16.16  Linsensankschraube AM4 x 20 4
27 00.33.54  Scheibe A4,3 4
28 00.21.55  Sechskantmutter M4 4
29 00.11.35  Sechskantschraube M5 x 18 4
30 : 00.43.32 Federring B5 4
31 A4 57.64.01 Talle 1

4



12
-6
27
--29
K 543178



Gruppe: Le.'/

Lampenhalter, Gasdrehgriff, Gaszug,

Bemerkung

Vorderradbremszug

:3'{'(’ Elr:atztell- Benennung Anzahi
1 57.93.01 Lenkerbiigel 1
2 57.93.99 Tragerplatte 1
3 00.17.80 Zylinderschraube M8 x 90 1
4 57.93.08 Scheibe 1
5 53.26.03 Klemmkeil 1
6 57.93.04 Lampenhalter 1
7 §7.93.03 Klemmbigel 2
8 00.10.55 Sechskantschraube M6 x 20 4
9 00.43.63 Federscheibe B6 8
10 57.93.11  Abdeckung fiur Lampenhalter Gt
1" 00.16.19  Linsensenkschraube AM4 x 8 2
12 57.93.10 Stopfen 1
— 57.93.97 Gasdrehgriff, vollst. mit Bremshebel Spert 1
— 05.13.12  Drehgriffgehiuse, vollst. 1
— | 05.13.13 Gehdiuse, vollst. 1
13 ! | 05.13.14 Gehéuse 1
14 ‘ 05.13.15 Regulierschraube M5 x 8,5 1
15 v 05.11.07 Bremsfeder 1
16 05.13.16  Haltewinkel 1
17 05.10.17  Linsenschraube M6 x 15 1
— ' 05.13.17  Griffrohr, vollst. 1
18 | 05.13.18  Griffrohr 1
19 ¥ 05.12.98a Drehgriffiberzug 1
20 05.13.19  Hebel 1
21 05.10.32 Hebelschraube M5 1
20 00.40.52 Zahnscheibe 15,3 1
23 00.20.04  Sechskantmutter M5 1
24 05.13.20  Gleitstein 1
25 05.13.21  Stellschraube M7 x 30 1
26 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1
27 57.7497 Gaszug 1
28 v 57.04.13 Regenschutzkappe 1
29 | 57.74.96  Vorderrad-Bremszug 1
30 ¥ 57.54.05 Faltenbalg 1



44

H—s

==

K 545177



Gruppe: Lenke.:(upplungshebel, Kupplungszug, Riickblickspiegel

S'r'd Ell;s'atztell- Benennung Anzahl  Bemerkung
—_— 57.93.98 Kupplungshebel, vollst., Sport 1
— 1 05.13.22 Gelenkstick, vollst. 1

1 ! 05.13.23  Gelenkstick 1
7 | | 00.10.51 Sechskantschraube M6 x 25 1
3 1 ¥00.31.02 Scheibe 6,4 1
4 05.13.24 Hebel g 1
5 | 05.10.32 Hebelschraube M5 1
6 i 00.40.52 Zahnscheibe 15,3 1
7 | 00.20.04 Sechskantmutter M5 1
8 05.13.21  Stellschraube M7 x 30 1
9 ¥ 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1
10 57.93.09 Festgriff 1
1 57.74.95 Kupplungszug 1
12 27.00.90 Riickblickspiegel, vollst. 1
— 02.00.03 Glas fur Ruckblickspiegel 1
13 [ 00.21.53  Sechskantmutter M8 1
14 + 00.3252 Scheibe 8 1

45



46



Gruppe: M.rverkleidung, Kettenkasten

Bild-
Nr.

N WN =

1"
12
13
14

15

16
17
18
19

20
21
22
23

24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

'Eqrrs.atztell- Benennung Anzahl Bemerkung
47.73.05 Motorverkleidung rechts 1
47.713.07 Keder vorn (84 1g.) 1
47.73.08 Keder hinten (354 Ig.) 1
47.03.04  Distanzstick 1
00.30.03  Scheibe 8,4 1
00.11.25  Sechskantschraube M6 x 10 3
00.43.63 Federscheibe B6 6
47.73.06 Motorverkleidung links 1
47.73.13  Keder (487 Ig.) 1
47.73.10 Distanzstick 1
00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 1
00.43.63 Federscheibe B6 2
00.32.51 Scheibe 7 1
00.20.19  Sechskantmutter M6 1
47.73.95 Befestigungsbolzen 1
00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 1
00.43.63 Federscheibe B6 2
00.43.37 Federring B6 1
47.73.96  Befestigungsbolzen 1
00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 1
00.43.63 Federscheibe B6 2
00.43.37  Federring B6 1
47.73.09 Gitter 1
00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 2
00.30.02 Scheibe 6,4 2
00.43.63 Federscheibe B6 2
00.20.19  Sechskantmutter M6 2
37.77.04 Kettenkasten unten 1
37.77.05 Kettenkasten oben 1
47.65.02 Rohrniet 2
00.11.25  Sechskantschraube M6 x 10 2
00.43.63 Federscheibe B6 2
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 2
00.43.63 Federscheibe B6 2
00.33.50 Scheibe A6,4 2
00.59.15 Rohrniet A10x 1 x5 2
00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 1
00.43.63 Federscheibe B6 2
37.77.06  Haltebugel 1

47



e
9 u:rrr?iﬁ ) »-/‘4
-_“.T-!J'/
[ Qe e s 0
T (R Ny UL ———-3
|

g """'
OO

."

K 545164 a



Gruppe: Kraft

..anlage

Bild-

ot ﬁrrs';atztell- Benennung Anzahl  Bemerkung
1 | 77.72.99 Kraftstoffbehalter, lackiert SRR,
— l 77.74.99  Kraftstoffbehalter, verchromt 11 gegen Aufpreis
2 77.72.11 Abziehbild 1
3 77.12.08  Abziehbild (Keil) 1
4 77.72.07  Abziehbild (Rekord) 1
5 77.71.02  Kbniekissen links 1
G 77.71.03  Kniekissen rechts 1
6 77.21.04  Schriftzug ,Florett" 2
7 77.21.05 Firmenzeichen, rund 2
8 00.55.13  Halbrundkerbnagel 2 x 6 6
9 07.11.01  Tankdeckel B40 1
10 77.51.06 Hohlschraube 2
1 77.71.04  Deckblech 2
12 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 2
13 00.43.63 Federscheibe B6 6
22 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 1
14 | 77.51.90 Kraftstoffhahn, vollst. 1
15 | 00.07.01 Uberwurfmutter 1
16 | 00.07.02 Innensieb ; 1
17 00.07.03  Schlauchnippel 1
18 00.70.04 Fiberdichtung A10x 14 1
19 v 74.02.11  AnschluBmutter M16 x 1 1
20 00.93.31  Kraftstoffschlauch A5 x9 x 105 1

49



K 5451652

50



Gruppe: Ausplg.nlage

E‘rl_d' Errs.:atzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
— 27.61.00b Auspuffanlage, vollst. 1
Bhls ; 27.91.95 Schalldampfer, vollst. 1
1 | 27.91.91a Schalldampfermantel 1 .
2 - 27.61.05 Auspuffrohr 1
3 - 27.61.01 Klemmschelle 1
4 - 27.61.03 Schelle 1
5 | 27.01.92 Einsatz 1
6 27.91.94 Endkappe 1
7 J 27.01.05 Dichtschnur 1
8 y 02.00.02 Selbstsichernde Mutter M6 1
9 00.11.21  Sechskantschraube M8 x 20 1 l
10 00.43.65 Federscheibe B8 1 gz:gﬁggt’vﬂh‘;f:p
1 00.20.22  Sechskantmutter M8 1 ]
12 00.10.23  Sechskantschraube M8 x 30 1 l L
13 00.43.38 Federring B8 1! Auspuffrohr an
14 002022  Sechskantmutter M8 1 [ S
15 00.11.52  Sechskantschraube M8 x 16 2 At e
16 00.43.65 Federscheibe B8 2 j

51



52

K 545166



Gruppe: Vorden.

Bild-

Nr.

[ o~

Soowuwo ol sl wl

1"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

Er:atzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
€0.96.09  Drahtreifen mit WeiBwand
21 x 2,75 Spezial 1
00.96.12  Drahtreifen 21 x 2,75 Spezial 1
00.96.26  Schlauch 21 x 2,75 Spezial 1
00.96.45 Felgenband 18—20"/21 (21 x 2,75) 1
67.82.00 Vorderrad, vollst., ohne Bereifung
21 x 2,75 Spezial 1 KB5/53-A
67.78.00 Vorderrad, vollst., ohne Bereifung
21 x 2,75 Spezial 1 K 54/53 B
67.89.02 Tiefbettfelge 17" St 1
67.89.04  Speiche mit Nippel, 183 Ig. 36
67.78.05 Speiche auBen, mit Nippel, 150,51g. 18
67.78.06 Speiche innen, mit Nippel, 1505 Ig. 18
67.33.00 = Vorderradbremsnabe, vollst.,, 116 () 1
= 67.43.00 Vorderradbremsnabe, vollst, 150 ¢ 1
i 06.12.06 Nabenkérper 1
= 06.12.30  Nabenkoérper 1
1 06.12.27  Achse 1
1 06.12.29 Distanzhulse 1
| 00.61.00 Kugellager 6201/C3 z
‘ I 06.11.28  Deckscheibe 2
06.11.27  Filzring 2
| 06.11.29  Staubdeckel 2
00.31.10  Scheibe 13 1
‘ 06.12.28  Achsmutter M12x 1,25, SW 21,12 hecch 1
- 06.12.24 Bremsdeckel, vollst. 1
L } - 06.12.38 Bremsdeckel, vollst. 1
- |- | 06.12.25 Bremsdeckel, nackt 1
| -, - 06.12.31 = Bremsdeckel, nackt !
% I | 06.12.15  Zugfeder fir Bremsdeckel 2
| yy 06.1216  VerschluBscheibe Z
= | 06.12.14  Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar -
- |- 06.1232 Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
-, - | 06.11.20 Zugfeder fiur Bremsbacke 2
— | - 06.1236 Zugfeder fur Bremsbacke 2
— i 06.12.26  Bremsknebel 1
= C s 06.12.39  Bremsknebel 1
l | vv 06.12.04 Dichtring fur Bremsknebel 1
| j 06:11.71 Bremshebel, vollst. 1
l 00.30.10  Scheibe 6,4 fir Bremsknebel 1
4 ‘l, 00.20.19  Sechskantmutter M6
fur Bremsknebel 1
67.98.03 Ruckholfeder fir Bremshebel 1
67.43.01 Ruckholfeder fur Bremshebel 1

53



32 .

-36
35
‘34
31
30

29
28
27

K 545126 a



Gruppe: Hinter‘

S'"d ﬁr:atzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
— 00.96.09 Drahtreifen mit WeiBwand
21 x 2,75 Speazial ; 1
0 00.96.12  Drahtreifen 21 x 2,75 Spezial 1
— 00.96.26  Schlauch 21 x 2,75 Spezial ¢
— 00.96.45 Felgenband 18~-20"/21 (21 x 2,75) 1
— 67.84.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung
21 x 2,75 Spezial 1 Kb545538
1 67.89.02 Tiefbettfelge 17* St 1
2 67.90.04 Speiche mit Nippel, 1815 Ig. 36
i 67.02.00a Hinterradbremsnabe, vollst., 116 (- 1
3 06.11.58 Nabenkoérper 1
4 06.12.24 Bremsdeckel, vollst. : 1
5 06.12.25 Bremsdeckel, nackt 1
6 06.12.15  Zugfeder fur Bremsdeckel 2
7 Y 06.12.16  VerschluB3scheibe 2
8 06.12.14  Bremsbackenpaar, volist. 1 Pasar
9 06.11.20  Zugfeder fir Bremsbacke 2
10 06.12.26 Bremsknebel 1
185 v 06.12.04 Dichtring fur Bremsknebel 1
12 06.12.40 Bremshebel, vollist. 1
13 00.30.10  Scheibe 6,4 fur Bremsknebel 1
14 00.20.19  Sechskantmutter M6

fur Bremsknebel 1



K 545126 a



Gruppe: Hinterrad

5:,"1 Ef:mnen' Benennung Anzahi Bemerkung
15 06.11.69  Steckachse 7 1
16 06.11.53  Sechskantmutter M16x1, SW 21, 7 hoch 1
17 06.11.54  Distanzhulse i
18 00.61.00 Kugellager 6201/C3 2
19 06.11.28 Deckscheibe 1
20 06.11.27  Filzring 1
21 06.11.29  Staubdeckel 1
22 06.12.20  Achse fur Zahnkranztriger 1
23 06.11.59b  Zahnkranztrager 1
24 06.11.60 Gummimitnehmer 5
25 06.11.50  Gummiring 1
26 00.60.31  Kugellager 6004/C3 1
27 06.12.07  Sprengring 1
28 06.12.21  Deckscheibe 1
29 06.12.22  Dichtung 1
30 06.12.23  Staubdeckel 1
31 67.94.04 Kettenrad 35 Zahne 1
32 27.00.99 Mofakette 1/2 x 1/4" x 7,75,

102 Glieder einschl. Schlof 1
33 00.10.43  Sechskantschraube M7 x 32 5
34 06.12.05 Sicherungskranz 1
35 00.20.24  Sechskantmutter M7 5
36 06.12.19  Distanzbuchse 1
38 67.94.11 Kettenspannexzenter, links 1
39 67.94.12 Kettenspannexzenter, rechts 1
40 14.09.06 Scheibe 1
41 67.84.10 Bremshalter 1
42 06.12.28  Achsmutter 1
43 67.98.03  Ruckholfeder 1

87



58

K 545179



Gruppe: Elektrische Anlage |/ Scheinwerfer

Eirl_d' Ejrrs?atzteil- Benennung Anzahl  Bomerkung
—- 87.76.99 Scheinwerfer, volist., 25/25 Watt Bilux 1
— 87.76.98  Scheinwerfereinsatz vollst. 1
1 | 081728  Glashaltering 1
2 ’ 1’ 08.17.26  Befestigungsschraube M6 x 20, Kopf 10.¢) 1
3 | .y 08.17.27 Unterlegscheibe 5/9 () x 3 1 Gummi
4—7 1 08.17.30  Scheinwerfervorderteil 1 wird nur kompl. geliefert
8 | 08.17.31  Befestigungsfeder fir Scheinwerfereinsatz 1
9 v 08.17.16 Lampenfassung 1
10 87.76.97 Gehause 1
1l 87.73.01 Kabeltulle 1
12005 87.73.02 Tachowellentulle 1
13 08.15.02  Glihlampe B 6V 25/25W 1
14 00.11.53  Sechskantschraube M8 x 15 2
15 00.43.67  Federscheibe B8 x 15 4



60

K 545180



Gruppe: Elektr" Anlage [ Scheinwerfer, Lenkerschalter,
Tachometer
Birld' Errs.atzteil- " Benennung Anzahl  Bemerkung
1 87.71.90 Kabelstrang zum Scheinwerfer 1
2 87.71.95 Masseleitung zum Scheinwerfer 1
3 009510 Leitungsverbinder B3 1
4 87.71.91 Lenkerschalter 1
5 87.71.93  elektrische Leitungen mit Schaltersockel 1
6 00.17.34  Zylinderschraube M4 x 8 1
7 09.21.12 Tachometerkopf 1
8 27.78.03  Dichtungsring 1
9 27.78.04 Bugel 1
10 09.21.08  Sechskantmutter M10, SW 14, 2,5 hoch 1
1 27.78.96 Tachometerwelle 1 (Hallenlange 820 mm)
12 27.78.98 Nabenantrieb 1
13 09.21.07  Dichtung fur Nabenantrieb 1

61



15

17

K 545121

62



Gruppe: Elektr. .e Anlage /[ SchluBlicht, Wechselstromschnarre

Bild-
Nr.

1

'Eqrrs.;atzteil- Bencnnung Anzani
87.51.97 SchluB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst. 1
87.51.89  Lichtgehause 1
| 87.51.88 Lampentriager 1
| 875129 Gehauseschraube M3 x 18 1
,:, 87.51.28 Gehduseunterlage 1
87.51.87 SchluB-Brems-Kennzeichen-
Ruckstrahlerleuchte, vollst. 1
87.51.86 Lichtgehéduse 1
87.51.85 Lampentréager 1
| 875126 Gehauseschraube M4 x 10 1
v 87.51.25 Gehauseunterlage 1
08.15.14  Gluhlampe HL 6V 4W i
08.15.15  Gluhlampe G 6V 5W i
00.17.09  Zylinderschraube M5 x 10 2
00.40.66 Zahnscheibe AS5,1 1
00.43.62 Federscheibe B5 1
00.20.04  Sechskantmutter M5 2
87.51.04  Tulle fur Rucklichtleitung 1
87.51.98 Wechselstromschnarre 1
87 51.93 Wechselstromschnarre 1
87.51.17  Haltering 1
87.51.95 Kabelstrang zur Schnarre 1

Bemerkung

Hella

Ulo

nicht bei 87.51.87

Bosch
M&S

63



14 18 11121319 20 1716 15

K 545169



Gruppe: Wer, .gbehilter, Werkzeug, Luftpumpe

E‘:,'_d' E‘rrs-atztell- Benennung Anzahl  Bemerkung
— 27.77.99a Werkzeugbehiilter, vollst. 1
1 27.77.01  Werkzeugbhehdlter Sozius 1
2 27.77.03  Klcbebild 1
3 27.77.98  Werkzeugkastenschlol3* 1
4 00.59.06 Niet B3x 8 2
5 09.12.17  Schlussel* 2 2
6 09.12.51  Klemmsicherung 2
7 00.18.51 Flachrundschraube M5 x 12 2 l
8 00.30.06 Scheibe 53 B B oo,
9 00.43.62 Federscheibe BS 2 [
10 00.20.04  Sechskantmutter M5 2
1 27.07.14  Werkzeugtasche mit Gummiring I
12 91.01.05  Schraubencziecher 6 mm breit |
13 91.01.08 Schraubenzieher 3 mm breit |
14 27.77.11 Montiereisen 1
15 91.01.01 Steckschlissel SW 17,21 1
16 27.77.04  Steckschlussal SW 10/13 1
17 00.59.22 Drehstift A8 x 140 1
18 91.01.09 Kombinationszange 1
19 00.95.55 Doppelmaulschlissel 8 x 11 1
20 00.95.56 Doppelmaulschlissel 10 x 13 1
—_ 09.12.17  Schlussel fiur LenkschloB* 2
— 27.00.89  Luftpumpe 1
* Achtung:

Bei SchloB- und Schliisselbestellung bitte Schlussel-Nr.

angeben

65



66

K 545181

-1



Gruppe: Sor‘ <ubehor

Bild-

Ersatzteil-

Nr. Nr. Benennung Arzahl Bemerkung

—_ 97.81.00 Beinschutz, vollst. 1
1 9781.99 Schutzschild 1

2 27.26.02 Plakette 1
3 00.58.54  Senkniet 2 x5 2
4 97.71.06  Chromeffektleiste (1890 Ig.) 1
6 97.61.02 Halter 1
7 97.21.03 Buchse 2
8 97.21.04 Hulse 2
10 00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 8
1" 00.10.51  Sechskantschraube M6 x 25 2
12 00.43.63 Federscheibe B6 18
13 00.33.50 Scheibe A6,4 2
14 00.30.02 Scheibe 6,4 2
15 00.20.19  Sechskantmutter M6 4
©16 00.29.06 Hutmutter M6 6
17 , 97.71.04  Halterung links 1
18 97.71.05  Halterung rechts 1
19 ! 375110 Bodenwanne 1
20 ! 00.43.63 Federscheibe B6 4
21 v 00.20.19 Sechskantmutter M6 2

67



Sortimente
Elrrs.atzteil- Benennung Anzahl
| 00.01.71  Satz Radialdichtringe, volist. 1
| 00.77.50 Radialdichtring B15 x 24 x 7 1
1, 00.76.53  Radialdichtring 17 x28 x 8 2
! 00.01.69 Satz Kugellager, vollst. 1
| 00.63.00 Kugellager BO 17 2
00.60.31  Kugellager 6004/C3 1
00.61.00 Kugellager 6201/C3 1
00.61.01  Kugellager 6202/C3 1
y 0061.30 Kugellager 6302/C3 1
| 00.01.81 Satz Dichtungen, vollst.
© 1561.10  Gehausedichtung 1
15.10.02 Dichtung fur Gehéusedeckel 1
15.63.61 Dichtung far Saugleitung 1
15.63.64 ZylinderfuBdichtung 1
37.52.27 Dichtung fir Saugschalldampfer 1
00.70:01 Dichtring C12 x 16 2
00.70.04  Dichtring A10x 14 1
00.70.08  Dichtring C6 x 10 1
00.70.11 Dichtring C7,2x 12 x 2 2
00.70.12  Dichtring A26 x 31 2
15.51.02 O-Ring fur Gehause links 1
15.56.15  O-Ring fiur Schaltwalze 1
00.01.67 O-Ring fur Kickstarterwelle 1
15.51.04  Rundschnurring fur Gehause links 1
v 01.10.01 Dichtung fur Schaltarretierung

68

Bosch MNR 24/3 X



ALPHABETVSCHES SACHVERZEICHNIS

Abziehbild
Antriebskette
Auspuff

Beinschutz
Bodenwanne
Bowdenzige
Bremshebel
Bremslichtschalter
Bremsnabe vorn
Bremsnabe hinten
Bremszug

Dichtungen
Distanzgabel
Drehgriff

Faltenbalg
Federbein
Felgen

Festgriff
FuBrasten
FuBschalthebel .

Gabelteile
Gabelverkleidung
Gasdrehgriff
Gaszug
Gehausedeckel
Gehause links
Gehéduse rechts
Gepacktrager

Handbremshebel
Hauptrahmen
Hinterrad :
Hinterradkotflugel
Hinterradschwinge

Keder fur Motorverkleidung

Keilwelle
Kennzeichenhalter

Selte

31,49, 65
57
51

67

13, 67
37,43—45
37

37

53

55,87

37

68
23
43

43
35
53, 55
45
37
15

39, M1
411
43
43
13

i 08

13
33

43
31
55, 57
33
35

47
23
33

Bild-Nr.

20,2,3,4,2
32
1—16

1—21

13,19

20. 27,29, 1
n

19

3—22

3—42

20

..._.l

oo,

ki
NN O - 5

1—3
9—16
13—26
27

16
1—31
1—21

20

1—43
20

2,3,4,10

21

Abb. Seite

30, 48, 64
56
50

66

12,66

36, 42—44
36

36

52

54, 56

36

22
42

2LR]

52,

36
14

38, 40
40
42
42
12
10
12
32

42
30
54, 56
32

46
22
32

69



Kette fur Antrieb
Kettenkasten oben, unten
Kettenrad

Kettenritzel .
Kettenspanner
Kickstarterhebel
Kickstarterwelle

Kolben

Krdftstoffbehaltpr
Kraftstoffhahn

Kugellager :
Kupplungsbetatlgungswelle
Kupplung

Kupplungshebel
Kupplungsrad 77 z
Kupplungszug

Kurbeltrieb .

Lamellen fur Kupplung
Lampenhalter

Lenker
Lenkerarmaturen
Lenkerschalter
LenkschloB3 .
Luftfilter

Luftpumpe

Motor
Molorvcrkladung

Nabenantrieb

Oleinfull- und Ablalischraibe

Pleuel
Primarantrieb

Radialdichtringe
Rahmen

Reifen

Ritzel 21 z
Ruckblickspiegel
Ruckholfeder
Rucklicht

70

Seite

57
47
57
23
57
25
25
17
49
49
68
"
21
11,45
21
45
19

21
43
43
43—45
61
31
27
65

61

11,13

19
19, 21

68
31
53, 55
19
45

. 11,37,83,57

63

.d-Nr.

32

29, 30
31

17

38, 39
22

1

7

1

14

16
11—30
17,1—10
1

1"
1-—4

18, 24, 25

12

31, 21

7,11

7

12

18, 14, 23, 43
1—4

Abb. Seite

56
46
56
22
56
24
24
16
48
48
10
20
10, 44
20
44
18

20
42
42
42—44
60
30
26

46

60

18

30
18
44
10, 36, 52, 56
62



—~—

Saugschalldampfer
Schalldéampfer

Schalter fir Scheinwerfer
Schaltgabel

Schaltrad

Schaltwalze

Scheinwerfer
Scheinwerferaalter

Schlussel

SchluBBlampe

Schnarre

Sitzbank

Sortimente .

Soziusrasten g
Spannband fiir Gepacktrager
Stander ¢
Steuerkopfverkleidung
Steuerlager

Tachometer
Teleskopgabel
Tellerfeder fur Kupplung
Typschild

Unterbau

Vargaser
Vergaserdrehgriff
Vergaserstutzen
Verkleidung fiur Gabel
Verkleidung fur Steuerkopf .
Verkleidung far Motor
Vordergabel
Vorderrad
Vorderradbremszug
Vorderradkotflugel
Vorgelegewelle

Wechsclstromschnarre
Werkzeug
Werkzeugbehalter

Zahnrad 22 2,32 2, 36 2z, 47 z
Zunder BOSCH

Zundkerze

Zylinder

Zylinderkopf

Seite

27
51
61
23
23
23
59
43
31,65
63
63
33
68
35
33
35
31
31,41

61
39
21
31

37

27
43
17
Q!
31
47
39
53
43
a1
23

Brid-hir.
33—38
1—3

4
2i,22,24
7.9

20

1—16

6

10,5

15

13

14
1
4,5,1—6

7—13
1—31
19
18

1-=31
13—26

9,10
1
1,9
1—24
1—23
29

17

1

15
11—20
1

26,10,8,6
1

19

1

12

Abb. Seite

30,

30,

26
50
60
22
22
22
58
42
64
62
62
32
34
32
34
30
40

60
38
20
30

36

26
42
16
40
30
46
38
52
42
40
22

62
64
64

22
28
16
16
16

71



	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 01
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 02
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 03
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 04
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 05
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 06
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 07
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 08
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 09
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 10
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 11
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 12
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 13
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 14
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 15
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 16
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 17
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 18
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 19
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 20
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 21
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 22
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 23
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 24
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 25
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 26
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 27
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 28
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 29
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 30
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 31
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 32
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 33
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 34
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 35
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 36
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 37
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 38
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 39
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 40
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 41
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 42
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 43
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 44
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 45
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 46
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 47
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 48
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 49
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 50
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 51
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 52
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 53
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 54
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 55
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 56
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 57
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 58
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 59
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 60
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 61
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 62
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 63
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 64
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 65
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 66
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 67
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 68
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 69
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 70
	Ersatzteilliste RS 1968 Seite 71



